
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số: 213/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày 27 tháng 2 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Hội nghị Xúc tiến đầu tư  

tỉnh An Giang năm 2023 và các Tiểu ban giúp việc 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tổ chức Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 11/TTr-SKHĐT 

ngày 09 tháng 02 năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang năm 

2023 và các Tiểu ban giúp việc gồm các Ông (Bà) có tên sau đây: 

1. Ban Chỉ đạo 

a) Trưởng ban 

Ông Nguyễn Thanh Bình - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Trưởng ban 

- Ông Lê Văn Phước - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Trần Anh Thư - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Minh Thúy - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Các Thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Cọp - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Bảo Trung - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Mời Bà Trần Thị Hải Yến - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư phía Nam 

(Cục đầu tư nước ngoài, Bộ Kế hoạch và Đầu tư); 

- Ông Phạm Minh Tâm - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 



2 

 

 

- Ông Lâm Phước Nguyên - Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Trần Minh Nhựt - Giám đốc Sở Tài chính;  

- Ông Lê Quốc Cường - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Sỹ Lâm - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Minh Hùng - Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Trần Quang Hiền - Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Việt Trí - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Phú Tân - Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Huỳnh Công Huấn - Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Ông Nguyễn Quốc Cường - Phó Giám đốc phụ trách Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Thanh Cường - Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Lên - Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang; 

- Bà Trần Thị Bích Vân - Tổng Biên tập Báo An Giang; 

- Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Bà Đặng Thị Hoa Rây – Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

Long Xuyên. 

2. Các Tiểu ban giúp việc 

2.1 Tiểu ban Nội dung 

a) Trưởng Tiểu ban 

Ông Lê Văn Phước - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban 

- Ông Nguyễn Bảo Trung - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Phạm Minh Tâm - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan thường trực 

Tiểu ban). 

c) Các Thành viên  

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lê Quốc Cường - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Sỹ Lâm - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Việt Trí - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 



3 

 

 

- Ông Nguyễn Minh Hùng - Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Nguyễn Phú Tân - Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Quốc Cường - Phó Giám đốc phụ trách Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Thanh Cường - Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh; 

- Ông Trang Công Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

2.2. Tiểu ban Xúc tiến đầu tư 

a) Trưởng Tiểu ban 

- Ông Trần Anh Thư - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban  

- Ông Phạm Minh Tâm - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan thường trực 

Tiểu ban); 

- Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư 

kiêm Tổ trưởng Tổ xúc tiến đầu tư lĩnh vực phát triển du lịch; 

- Ông Đinh Minh Hoàng – Phó Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Các Thành viên  

- Ông Nguyễn Phú Tân - Giám đốc Sở Giao thông vận tải kiêm Tổ trưởng Tổ 

xúc tiến đầu tư lĩnh vực xây dựng hạ tầng giao thông, cảng sông; 

- Ông Nguyễn Sĩ Lâm - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiêm 

Tổ trưởng Tổ xúc tiến đầu tư lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn; 

- Ông Nguyễn Minh Hùng - Giám đốc Sở Công Thương kiêm Tổ trưởng Tổ xúc 

tiến đầu tư lĩnh vực phát triển hạ tầng cụm công nghiệp, công nghiệp chế biến, công 

nghiệp phụ trợ, năng lượng sạch, năng lượng tái tạo, kho bãi, hạ tầng dịch vụ logistics, 

thương mại – dịch vụ; 

- Ông Nguyễn Quốc Cường - Phó Giám đốc phụ trách Sở Xây dựng kiêm Tổ 

trưởng Tổ xúc tiến đầu tư lĩnh vực đầu tư xây dựng khu đô thị, nhà ở thương mại, nhà 

ở xã hội; 

 - Ông Nguyễn Thanh Cường - Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh kiêm Tổ 

trưởng Tổ xúc tiến đầu tư lĩnh vực phát triển hạ tầng khu công nghiệp, các khu chức 

năng của khu kinh tế; 

- Ông Nguyễn Việt Trí - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trang Công Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 



4 

 

 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố. 

2.3 Tiểu ban Truyền thông 

a) Trưởng Tiểu ban 

- Bà Nguyễn Thị Minh Thúy - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban  

- Ông Lê Quốc Cường - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông (cơ quan 

thường trực Tiểu ban); 

- Ông Trần Đặng Đức – Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Các Thành viên  

- Ông Trang Công Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Đào Sĩ Tuấn - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Văn Lên - Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang; 

- Ông Nguyễn Thành Tín - Phó Tổng Biên tập Tòa soạn Báo An Giang; 

2.4 Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần - Y tế 

a) Trưởng Tiểu ban 

Bà Nguyễn Thị Minh Thúy - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban 

- Ông Huỳnh Công Huấn - Giám đốc Sở Ngoại vụ (cơ quan thường trực 

Tiểu ban); 

- Ông Võ Thành Lợi - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Bà Mã Lan Xuân - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Các Thành viên  

- Ông Đào Sĩ Tuấn - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Phan Vân Điền Phương - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Phạm Quang Quốc Uy - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - Sở Y tế. 

2.5. Tiểu ban An ninh 

a) Trưởng Tiểu ban 

Ông Lâm Phước Nguyên - Giám đốc Công an tỉnh. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban 



5 

 

 

- Đại tá Thạch Thanh Tú - Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh An Giang; 

- Ông Trần Đặng Đức – Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Các Thành viên  

- Đại tá Lê Phú Thạnh - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Bảo Sinh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên; 

- Trung tá Nguyễn Đức Hậu – Trưởng Công an thành phố Long Xuyên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang năm 2023 và các 

Tiểu ban giúp việc có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

để giúp Ban Chỉ đạo tổ chức thành công Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2023. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo và các Tiểu ban Giúp việc  

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

a) Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các Tiểu ban đảm bảo 

công tác tổ chức Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang năm 2023 thành công, an 

toàn, tiết kiệm và đúng mục đích; 

b) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công; Ban 

Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ; 

c) Các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong thực 

hiện nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của các Tiểu ban giúp việc 

a) Giúp việc cho Ban Chỉ đạo Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang năm 2023 

đảm bảo thành công tốt đẹp, an toàn, tiết kiệm và đúng mục đích; 

 b) Các Tiểu ban chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch chi tiết, dự trù kinh phí 

thực hiện; trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch của từng Tiểu ban; 

 c) Trưởng các Tiểu ban có thể quyết định việc thành lập các Tổ giúp việc cho 

Tiểu ban để thực hiện nhiệm vụ được giao; 

 d) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên các Tiểu ban do Trưởng tiểu ban phân 

công; Thành viên Tiểu ban hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Các Tiểu ban tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Hội 

nghị, giúp Ban Chỉ đạo điều phối thực hiện các nhiệm vụ, nội dung trong công tác 

chuẩn bị Hội nghị, chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo tiến độ thực hiện 

các nhiệm vụ của Tiểu ban. 



6 

 

 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

856/QĐ-UBND ngày 27/4/2022; Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 và 

Quyết định số 1685/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc bổ sung, thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh An Giang 

năm 2022 và các Tiểu ban giúp việc. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi thành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- TT. TU, HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch & các PCT UBND tỉnh; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, các phòng,  

ban & trung tâm; 

- Lưu: HCTC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:05:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




